УТВЕРЖДЕНО
Протоколом Коллегии
лечебно-профилактического частного
учреждения профсоюзов санатория
"Шифалы су (целебная вода) - Ижминводы
от    "22 " апреля   2025 года  № 6/И
№пп Код услуги Наименование процедур Ед.изм. Стоимость, руб.
                                                                                                                                                                    Консультация врача

1 А05.10.006 Регистрация электрокардиограммы 1 иссл. 400,00
2 А05.10.004
Расшифровка, описание и интерпретация
электрокардиографических данных
1 иссл. 500,00
3 А05.10.008 Холтеровское мониторирование сердечного ритма 1 иссл. 1200*
1 А20.30.006 Ванны лекарственные лечебные (пантовая) 1 процедура 1200,00
2 А20.30.005 Ванны ароматические лечебные (хвойная) 1 процедура 450,00
3 А20.30.001
Ванны минеральные лечебные  (хлоридная, натриевая, крепкая
рассольная, с повышенным содержанием брома и ортоборной
кислоты)
1 процедура 600,00
4 А20.30.008 Ванны вихревые лечебные (ванны вихревые для рук) 1 процедура 400,00
5 А20.30.011 Душ лечебный (циркулярный) 1 процедура 350,00
6 А20.30.011 Душ лечебный (Шарко) 1 процедура 400,00
7 А20.30.011 Душ лечебный (восходящий ) 1 процедура 350,00
8 А20.30.010 Подводный душ-массаж лечебный 1 процедура 600,00
9 А19.30.008 Лечебное плавание в бассейне Сеанс (30 минут) 600,00
10 А19.30.008 Лечебное плавание в бассейне (для детей до 14 лет) Сеанс (30 минут) 500,00
1 А17.29.003  Лекарственный электрофорез с лечебной грязью  1 область 500,00
1 A20.14.001
Воздействие минеральными водами при заболеваниях печени и
желчевыводящих путей  (тюбаж с минеральной водой (с
сорбитом или сернокислой магнезией))
1 процедура 200,00
2 A14.19.002. Постановка очистительной клизмы. 1 процедура 300,00
3 A11.19.006
 Кишечные орошения минеральной водой и лекарственными
препаратами (микроклизма с отваром трав) 1 процедура 300,00
4 А 11.20.021
Внутриполостное орошение минеральной водой при
заболеваниях женских половых органов ( минеральной
хлоридной натриевой крепкой рассольной водой)
1 процедура 300,00
5 А 11.20.013 Тампонирование лечебное влагалища с мазью "Левомеколь" 1 процедура 300,00
6 A11.08.021
 Промывание околоносовых пазух и носоглотки                          (
минеральной питьевой водой)
1 процедура 200,00
7 A20.07.001
 Гидроорошение при заболевании полости рта и зубов
( минеральной питьевой водой)
1 процедура 200,00
1 А11.12.003
Внутривенное  введение лекарственных препаратов (струйное)
1 процедура 300,00
2
ПРЕЙСКУРАНТ
на  платные медицинские услуги в
учреждении профсоюзов санатории «Шифалы су - Ижминводы»
с "01"  июня  2025  года
1
Полостные процедуры
Манипуляции
3
Функциональные исследования
Водные процедуры
Грязелечение
2 А11.12.003
Внутривенное введение лекарственных препаратов (капельное)
1 процедура 400,00
3 А11.02.002 Внутримышечное введение лекарственных препаратов 1 процедура 200,00
4 А11.01.002 Подкожное введение лекарственных препаратов 1 процедура 200,00
5 А11.01.002 Подкожное введение углекислого газа( карбокситерапия):
 -шейно-грудной отдел 2 зоны 1300*
 - пояснично-крестцовый отдел 2 зоны 1300*
1 сустав 1 зона 800*
1 верхняя конечность 2 зоны 1300*
1 нижняя конечность 3 зоны 1800*
другие анатомические зоны (шейный, грудной, поясничный,
крестцовый отделы позвоночника, грудная клетка одна из зон) 1 зона 1300*